[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
« 4 » октября  2010 года

№  200

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.09.2005. № 37
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

   Принято Новошахтинской

 городской Думой

   30.09.2010.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом Российской Федерации от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с нормами Федерального законодательства Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Новошахтинской городской Думы  от 29 сентября 2005 года № 37  «Об  установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.  признать утратившим силу.

1.2. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:»;

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования «Город Новошахтинск».
2. Решение Новошахтинской городской Думы от 14 мая 2010 года № 165 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005. № 37 «Об  установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Мэр города Новошахтинска

И.Н. Сорокин

Дата подписания

Мэром города

« 4 » октября 2010 года